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1. STATUS FOR BØRNERIGET

SAGSFREMSTILLING 
Projektforslaget for BørneRiget blev godkendt af Regionsrådet den 9. april 2019. Forud for den politiske 
behandling blev holdt møder i følgegruppen den 21. januar 2019 og den 13. marts 2019. 

Status for arbejdet i organisationssporet 
Arbejdet med at forberede organisationen til at flytte ind i BørneRiget er godt i gang. På mødet vil Merete 
Lange give en kort status for arbejdet. På kommende møde i den politiske følgegruppe den 2. december 
2019 bliver organisationssporet udfoldet og herunder også de enkelte aktiviteter i forhold 
til at forberede organisationen frem mod indflytning i BørneRiget. 

I forhold til aktiviteter skal blandt andet nævnes arbejdet med at se på kompetencer og arbejdsgange i en 
ny børneintensiv på BørneRiget (PICU) samt arbejdet med at skabe kendskab og viden om PlayPedia og 
Mit Følgedyr, som er delt nationalt med apps og hjemmesider. I august 2019 blev sendt 
pressemeddelelse ud om PlayPedia - se link herunder. 

https://www.rigshospitalet.dk/boerneriget/nyheder-og-presse/nyheder/Sider/2019/boern-skal-lege-mere-
paa-de-danske-hospitaler.aspx 

Status for arbejdet i byggesporet  
Efter godkendelse af projektforslaget har projektorganisationen sammen med bygherrerådgiver og 
totalrådgiver arbejdet videre med hovedprojekt for BørneRiget. I fasen med hovedprojekt er fokus på at 
detaljere projektet yderligere, myndighedsbehandling samt at udarbejde materiale, som danner baggrund 
for udbud af projektet. 

I den aktuelle hovedtidsplan for BørneRiget er forventningen, at have et godkendt hovedprojekt primo 
2020 og på baggrund heraf igangsættes udbudsfasen. BørneRiget forventes at være klar til ibrugtagning 
medio 2025. 

Arbejdet med hovedprojektet er i gang. Der er afholdt midtvejsgranskning og på baggrund heraf er 
igangsat proces med at nå til et færdigt hovedprojekt som er inden for de budgetmæssige rammer for 
BørneRiget. Den nærmere gennemgang af økonomien i hovedprojektet er redegjort for under fortroligt 
punkt om økonomi. 

Myndighedsbehandling af projektet er i gang og ansøgningen om byggetilladelse er sendt til Københavns 
Kommune. I juni 2019 har Københavns Kommune stillet yderligere krav til håndtering af spunsning i 
nærheden af de fredede træer og til sti og brandvejens forløb, pga. rødderne fra de bevaringsværdige 
træer. Der er dialog i gang med Københavns Kommune for at finde den bedst mulige løsning, så 
byggetilladelsen kan opnås i foråret 2020 og inden BørneRiget sendes i udbud jf. den gældende 
hovedtidsplan. 

Forberedelse af byggefelt for BørneRiget 
BørneRiget opføres på byggefelt, hvor Rockefeller komplekset i dag ligger. Københavns Kommune 
godkendte lokalplan for området i juni 2019 og herefter er det muligt for projektorganisationen at søge 
om tilladelse til at nedrive Rockefeller komplekset. Der er planlagt en etapevis nedrivning af bygninger i 
byggefeltet. I juli 2019 er der indgået kontrakt med entreprenørfirma som skal stå for nedrivningen. 
Forberedelse af nedrivning er i gang og nedrivningsprojektet forventes afsluttet i april 2021. 

Funktionerne i Rockefeller komplekset genhuses i Nordfløjen Fase II, som forventes at være klar til 
indflytning medio 2020.  

Psykiatrien har bygninger på byggefeltet og der er fuldt fokus på at sikre grænseflader og rokadeplaner i 
forhold til minimere gener for patienter og personale i psykiatriens bygninger i forbindelse med opstart af 
nedrivning og opførelse af BørneRiget. 
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Parkering 
Københavns Kommune godkendte den 6. juni 2019 lokalplan for området, hvor BørneRiget skal opføres. 
I forbindelse med godkendelsen - og på baggrund af høringssvar fra Region Hovedstaden - blev kravet 
til parkering reduceret med 42 pladser fra 303 til 261 pladser. Det er besluttet, at opgaven med at løse 
parkeringsudfordringen i forhold til BørneRiget håndteres i Center for Ejendomme. 

Luftfoto 
Der er vedlagt luftfoto fra september 2019 af området, hvor både Nordfløj fase II kan ses og byggefeltet 
for BørneRiget. 

KONKLUSION 
Merete Lange og Thomas Leth Frandsen gav en status for arbejdet med organisationssporet. På 
mødet blev orienteret om arbejdet med Konventionen for BørneRiget, BørneIntensiv samt 
Playpedia. Slides fra gennemgangen er vedlagt. Der er stor opmærksomhed fra omverdenen på 
BørneRiget og blandt andet har der været gode indslag i medierne om perspektivet på at integrere leg i 
behandlingen. Der er desuden udviklet fem film med eksempler på integreret leg, som kan ses på dette 
link: 
https://www.rigshospitalet.dk/boerneriget/nyheder-og-presse/Sider/film.aspx#integreret-leg 

På møde i den politiske følgegruppe i december 2019 vil organisationssporet og arbejdet med at 
forberede organisationen blive udfoldet endnu mere. 

Den politiske følgegruppe kvitterede for arbejdet med at forberede organisationen og vil gerne inddrages 
som ambassadører til at udbrede viden om projektet. Den politiske følgegruppe ser frem til at høre mere 
om arbejdet på kommende møde i følgegruppen. 

Martin Vestergaard gav herefter en status for arbejdet i byggesporet. 

Hovedprojekt: Fasen med at få lavet hovedprojekt er i fremdrift og forventningen er et færdigt 
hovedprojekt primo 2020, der skal danne baggrund for udbud af BørneRiget. De økonomiske 
konsekvenser uddybes under punkt 2. 

Nedrivning af Rockefeller: Byggeplads for nedrivning er etableret og der er ved at blive udtaget inventar 
mv. til genanvendelse. Nedrivning foregår i to faser og forventes at gå i gang i uge 42. Nedrivningen
forventes afsluttet primo 2021. Der er fuld opmærksomhed på at koordinere i forhold til snitflader til
psykiatrien, som er nabo til byggeriet.

Parkeringskrav: Center for Ejendomme er igang med at se på løsninger og den politiske følgegruppe vil 
blive orienteret om dette undervejs. 

Myndighedsbehandling: Københavns Kommune har stillet yderligere krav til spunsning i nærheden af 
bevarigsværdige træer. Projektorganisationen er opmærksom på dette i forhold til at inddrage 
fagkompetencer på området. Byggetilladelsen forventes fortsat at blive modtaget i april 2020. 

JOURNALNUMMER 
19068237 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Bilag luftfoto nordfløj og byggefelt
2. Slides status for organisationssporet
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4. NÆSTE MØDER OG AKTIVITETER I FØLGEGRUPPEN

SAGSFREMSTILLING 
Næste møde i den politiske følgegruppe er planlagt til den 2. december 2019. På mødet vil blandt andet 
udviklingsprojekterne for BørneRiget blive foldet ud samt status for arbejdet med at nå til et endeligt 
hovedprojekt. 

KONKLUSION 
Fokus for mødet den 2. december 2019 er organisationssporet og udviklingsprojekterne. 
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